
Malin Jonsson
 Malin Jonsson är en tjej på 20 år som utbildar sig som 
billackerare. Hon är uppväxt i Edsbyn men flyttade till 
Falun under sin Gymnasietid. Hon pluggade billacker-
ing på Haraldsbogynasiet. Billackering var dock inget 
självkart var för Malin, hon har alltid varit intresserad av 
bilar men har inte hållit på så mycket med det. Men hon 
valde billackeringsutbildningen framför samhällspro-
grammet i Edsbyn. 

   Det roligaste med utbildningen var färglära och motiv-
lackering, berättar Malin. Dessutom var det färgläran som 
gått bäst för henne nere i Danmark. 
    Under gymnasietiden har Malin praktiserat på tre olika 
ställen. Hemma i Edsbyn sen på Spotpaint i Stockholm 
och sist men inte minst på RM Bilservice som också stöt-
tar henne med lärlingsplats till Danmarksutbildningen. 
Malin jobbade som lärling på RM Bilservice sommaren 
09 innan hon åkte ner till en 10 veckors utbildning i Dan-
mark tillsammans med fyra elever från hennes gamla klass på Haraldsbo. 
   Det har ryktats att det är mycket högt tempo i början nere i Danmark och det kan 

Malin instämma är sant! Men efter 
halva tiden så börjar Svenskarna 
komma ikapp danskarna som har 
haft ett mycket högre tempo är 
svenskarna. Malin berättar även att 
det var skönt att ha den teoretiska 
kunskapen inom lackering med 
sig från Sverige och att det största 
problemet i Danmark var språket 
och helt nya lokaler. Men en lärare 
pratade Engelska för svenskarna 
detta underlättade enormt.

   Nu är Malin tillbaka som lärling på RM Bilservice efter sin första period i Danmark. 
Hon har skaffat en lägenhet i Stockholm och planerar att jobba kvar där efter sista 
perioden i Danmark. På RM Bilservice får Malin möjlighet att träna inför Danmark och 
inför SM som Malin anmälde sig till för några veckor sen, så nu väntar hon på svar om 
hon är antagen eller ej. RM Bilservices chef Urban Magnusson säger att de satsar hårt 
på Malin och tror på henne. Det är ett bra stöd för Malin med tanke på vilken press som 
både Danmark och SM medför. 



   När det gäller jämställdhet så är ju bil-
branschen ett mansdominerade område. 
Malin tyckte att det är väldigt bra på skol-
orna, att tjejerna behandlas lika som killarna 
både i Danmark och på Haraldsbo. De 
behandlar alla lika. Men där emot så har det 
hänt att på några företag gullar vissa gubbar 
överdrivet mycket, medan andra inte ens 
tycker att hon hör hemma i bilbranschen. 
Men huvudsaken är att hon har det bra där 
hon jobbar nu. 

   Malin inte känner så många i Stockholm 
än men hon trivs väldigt bra på RM Bilser-

vice. Hon har fortfarande kontakt med sina klasskamrater från Haraldsbo, speciellt med 
dem som hon åkte till Danmark med. Men i övrigt så trivs 
Malin Jonsson med det hon håller på med och planerar att 
fortsätta att jobba som billackerare i framtiden.
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